
Koncert i promocja w naszym kościele parafialnym





13 lutego bieżącego roku z inicjatywy dziekana lubranieckiego ks. dra Waldemara Karasińskiego odbyła
się w naszej świątyni promocja reprintu (kopii) - pierwszej monografii Lubrańca, napisanej przed 100 laty
przez ks. Stanisława Muznerowskiego.

Do powtórnego wydania książki przyczynili się też liczni sponsorzy, a 

przede wszystkim Urząd Gminy i Miasta w Lubrańcu na czele z burmistrzem 

Krzysztofem Wrzesińskim. Publikacja została wydrukowana w kierowanym 

przez ks. Karasińskiego Wydawnictwie Duszpasterstwa Rolników.






Uroczystość miała miejsce podczas mszy świętej, którą uświetnił występ Chóru Reprezentacyjnego
Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego pod dyrekcją Artura Małeckiego. Była to już druga wizyta
zespołu w naszym mieście, która doszła do skutku dzięki inicjatywie i zaangażowaniu pułkownika Witolda
Terechowicza, emerytowanego oficera, wykładowcy poznańskich uczelni, mieszkańca naszej gminy. Chór
czynnie uczestniczył w mszy świętej, a po jej zakończeniu dał koncert znanych pieśni patriotycznych,
wojskowych i religijnych, owacyjnie przyjętych przez licznie zgromadzonych wiernych w naszym
kościele.




Ważnym punktem uroczystości była starannie przygotowana laudacja na cześć ks. Stanisława
Muznerowskiego, przedstawiona przez ks. dra Krzysztofa Kamińskiego. 100 lat temu lubraniecki
proboszcz ks. Stanisław Muznerowski wydał książkę pt. �Lubraniec (Monografia)�, którą wydrukowała
Drukarnia Diecezjalna we Włocławku. Autor, mimo iż tylko przez 9 lat zarządzał naszą parafią (1901-
1910), pozostawił po sobie oprócz wspomnianej książki także zbudowany w latach 1905-1906 nowy
kościół, zmodernizowaną plebanię, organistówkę oraz kościelne budynki gospodarcze. Dokonał
ogrodzenia cmentarza parafialnego. Był pierwszym prezesem zarządu Straży Ogniowej w Lubrańcu.
Ksiądz Muznerowski � historyk z zamiłowania opracował także wiele innych cennych książek i artykułów,
poświęconych m.in. parafiom Kłobia, Zgłowiączka, Dąbie. Napisał też znakomite monografie Łodzi,
Krzepic i Tuszyna. Pod koniec swego życia kierował parafią Tuszyn. Tu spoczął na miejscowym cmentarzu
w 1925 r.






Jego monografia Lubrańca zawiera m.in. pochodzenie nazwy naszego miasta, dzieje poszczególnych
rodów władających Lubrańcem, historię naszej parafii i miasteczka. Mimo dużego upływu czasu jest
niezwykle cennym opracowaniem, opisującym dzieje naszej Małej Ojczyzny.






Po zakończeniu mszy świętej ks. Waldemar Karasiński złożył podziękowania i wręczył upominki osobom,
które przyczyniły się do zorganizowania tej uroczystości m.in. płk. Henrykowi Cierockiemu (dyrektorowi
Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego), dyrygentowi Arturowi Małeckiemu,
burmistrzowi Krzysztofowi Wrzesińskiemu i płk. Witoldowi Terechowiczowi.
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Zapraszamy do galerii zdjęć z tej uroczystości. 
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